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سرمقاله

 اما ســؤال اصلی این اســت که رمز موفقیــت و پیروزی ملت 
شــریف ایران در چیســت. با اندکی تأمل و دقت در آیات قرآن 
می‌توان به پاســخ این سؤال دســت یافت؛ »وَاعْتَصِمُوا بحبل الِله 
قُوا وَاذْكُرُوا نعِْمَــتَ الله عَلَيْكُمْ إِذْ كُنْتُمْ أَعْدَاءً فَأَلَّفَ  جَمِيعًا وَلَ تَفَرَّ
بَيْنَ قُلُوبكُِمْ فَأَصْبَحْتُمْ بنِِعْمَتِهِ إِخْوَاناً وَكُنْتُمْ عَلَى شَــفَا حُفْرَةٍ مِنَ 
النَّارِ فَأَنْقَذَكُمْ مِنْهَا كَذَلِكَ يُبَيِّــنُ الُله لَكُمْ آيَاتِهِ لَعَلَّكُمْ تَهْتَدُون1َ« 
)آل‌عمران/103(. این ملت با تأســی به قــرآن کریم کلید عزت 
خود را عمل به آیة مذکور و چنگ‌زدن به ریســمان محکم الهی 
و حفظ وحدت و یکپارچگی امت اســامی، به‌ویژه در مواجهه با 
بیگانگان می‌داند. مردم ايران با درک درســت از زمان و با اتحاد 
مقدس خود در مواجهة درســت با جنــگ تحمیلی اخیر، دفاع 
مقدس دوازده روزه را طوری رقم زدند که دشمنان ایران و اسلام 
به يك‌باره از آن‌ها ناامید و مأیوس شــدند. الحق که این ملت در 
خلق حماسة همدلی و هم‌صدایی مؤمنانه در مقابل نظام سلطه و 
دشمن آمریکایی‌صهیونی به بهترین وجه ممکن ظاهر شد. نشانة 
یک ملت رشید و فهیم که در ساحت‌ها و ابعاد گوناگون به کمال 
و رشد خود دست یافته، این است که به‌هیچ‌وجه اجازه نمي‌دهد 
اختلاف سليقه‌هاي درون خانوادگی دستاویزی برای میدان‌دادن 
به چپاولگران بیگانه شود. در این میان نباید نقش رهبری فرزانة 
انقلاب اســامی را نادیده گرفت کــه همه را مکلف به حفظ این 
دستاورد مهم و راهبردي كردند و فرمودند: »اهل بیان، اهل قلم، 
آن‌هایی که حرف می‌زنند، آن‌هایی که می‌نویســند، آن‌هایی که 
تحقیــق می‌کنند، آن‌هایی که توییــت می‌زنند، بفهمند چه کار 
می‌کنند. این اتحاد مقدس، این اجتماع عظیم، این سپر پولادین 
از دل‌های مردم و اراده‌های مردم نباید خدشــه‌دار بشــود. امروز 
بــه حمدالله اتحاد وجــود دارد. این اتحاد را مــردم حفظ کنند. 
... اتحــاد بین ملت و دولت، بین آحاد مســئولین گوناگون نظام، 

در جنگی که رژیم خون‌آشام و کودک‌کش صهیونی، در بامداد 
23 خرداد 1404، با به‌ شهادت‌رساندن فرماندهان ارشد نظامی 
و دانشــمندان سرآمد هســته‌ای آغاز کرد، به تعبیر رهبر فرزانة 
انقلاب اســامي، »ملت ایران بزرگواری خودش را، شــخصیت 
برجســته و ممتاز خودش را نشان داد در این قضیه، و نشان داد 
که در هنگام لازم، یک‌صدا از این ملت شــنیده خواهد شد، و به 

حمدالله این اتفاق افتاد« )امام خامنه‌ای، 1404/04/05(.
 سلحشــوری و شهامت و در یک کلام مردانگی و اصالت ملت‌ها 
همواره در بحبوحة جنگ‌ها و بروز ســختی‌ها و مشکلات عظیم 
خود را می‌نمایاند. ملت شــریف ایران که بــه حمد الهي هماره 
مســتظهر به نصرت الهی بوده اســت، در نیم قرن اخیر بیش از 
گذشته نشان داده اســت که برای ارزش‌های ملی و دینی خود 
آمادة فدکاری اســت. ملــت ايران در هر کارزاري ســختی‌ها و 
مشــکلات را به جان و دل پذیراســت و تا سرحد جان در مقابل 
ظلــم و زورگویی ایســتادگی و مقاومت می‌كنــد و به هیچ‌وجه 
در مقابل غیرحق ســر تســلیم فرود نمی‌آورد. همه‌ســاله بهار 
آموزش‌وپرورش )مهرماه( مصادف است با روزهای آغازین هفتة 
دفاع مقدس هشــت ســاله )1359 - 1367( و امسال خاطرات 
تلخ و شــیرین آن ســال‌ها با خاطرات دفاع مقدس دوازده روزه 
)23 خرداد ســال 1404 - 3 تیرمــاه 1404( در هم آمیخت و 
نوجوانان و دانش‌آموزانی که تجربة دفاع مقدس هشــت ساله را 
نداشتند، بهتر از سال‌های گذشــته با حال و هوای رشادت‌ها و 
جانفشــانی‌های رزمندگان اسلام و ایثارگران دفاع مقدس هشت 
ســاله خو گرفتند. ذکر این دو نمونه از دفاع جانانة مردم رشید 
ایران اســامی پیام روشنی برای دشــمنان دارد و آن این است 
که ایران اســامي و ایرانی تا جان در بدن دارد، تسلیم قلدری و 

زورگویی و ظلم نمی‌شود.

 محمدحسین زارعی رضائی
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بین نیروهای مســلح و مردم، بین آحاد مردم، چیزی اســت که 
بایســتی با همة وجود حفظ بشود؛ این توصیة قطعی من است« 

)امام‌خامنه‌ای، 1404/06/02(. 
قــرآن کریم به‌صراحت تفرقه و اختــاف را به‌ویژه در جایی که 
حق از باطل روشن شــده است، از موجبات نزول عذاب و غضب 
قُوا وَاخْتَلَفُوا مِنْ  الهی می‌داند و می‌فرماید: »وَلَ تَكُونُوا كَالَّذِينَ تَفَرَّ
بَعْدِ مَا جَاءَهُمُ الْبَيِّنَــاتُ وَأُولَئِكَ لَهُمْ عَذَابٌ عَظِيمٌ«2) آل عمران/ 
١٠٥(. ایــن آیه هم تأکید می‌کند نــزاع و تفرقه و دامن‌زدن به 
اختلافات ثمره‌ای جز از نفس‌‌افتادن و ضعیف و فشل‌شدن ندارد: 
»وَأَطِيعُوا الَله وَرَسُولَهُ وَلَ تَنَازَعُوا فَتَفْشَلُوا وَتَذْهَبَ رِيحُكُمْ وَاصْبِرُوا 
ابرِِينَ«3 )انفال/46(. در همین راســتا باید توجه  إِنَّ الَله مَــعَ الصَّ
داشــت که امت اسلامی در عمل به دســتورات قرآن می‌بایست 
از سســتی و تنبلی به‌ویژه در کارزار مقابلة رژیم خبیث صهیونی 
و اربابانــش اجتناب کند: »وَ لَ تَهِنُوا وَلَ تَحْزَنُوا وَأَنْتُمُ الَْعْلَوْنَ إِنْ 
كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ«4 )آل عمران/ ١٣٩(  و با قرارگرفتن تحت ولایت 
خدا و رســولش به کلمة توحید و توحید کلمه دست یابد و این 
راهبرد اجتماعی قرآن کریم را که امت اســامی از طریق وحدت 
و یک‌صدایی پیروزی قطعی خود را تضمین مي‌كند، به كار گيرد. 
بي‌شــك اتحاد مقدس فقط حول محور ولایت الله و فرستادة او 

شکل می‌گیرد. نقشه و راهبرد اصلی دشمن صهیونی برای مقابله 
با اتحاد و همدلی مقدس امت اسلامی چیزی جز القای ناامیدی 
و اختلاف و تفرقه نیســت. بدیهی است کسانی که ولایت خدا و 
رســولش را به جان خریده‌اند، باید در این مســیر از خود صبر و 

استقامت نشان دهند که خدا با شکیبایان است.
رهبــر معظم انقلاب اســامي در تبیین پیام‌هــای ناب قرآنی 
می‌فرمایند: »بیشــترین تلاش دشــمن برای این اســت که این 
هم‌صدایــی را، این یک‌صدایی را، این همدلی را، این همکاری را 
خدشه‌دار بکند؛ امروز این کار را دشمن دارد با شیوه‌های مختلف 
می‌کند. مردم توجه داشته باشند« )امام خامنه‌ای، 1404/06/02(. 
بدیهی اســت كه پیگیری و تقویت و اســتمرار وحدت و همدلی 
جامعه اســامی نیازمند همــت مصلحان و معلمانی اســت که 
در جایــگاه راهنمایان فرهنگی جامعــه نقش‌آفرینی می‌کنند و 
مسئول تربیت نسل جوان به‌ویژه قریب به 16 میلیون دانش‌آموز 
هستند. معلمان به‌مثابة مربیان دلسوز و پدران و مادران معنوی 
دانش‌آموزان، به‌ویــژه معلمان دینی به‌عنوان معلمانی که از آنان 
بیشــتر از دیگران انتظار می‌رود و معمولًا درک صحیحی از زمانة 
خود دارند، مکلف هســتند رسالت خود را در این خصوص انجام 
دهند و جوانان این مرزوبوم را به‌ســمت شناخت دقیق دشمنان 
اسلام و بشــریت و حوادث پیش روی خود هدايت و برای تعالی 

ارزش‌های اصیل جامعه تلاش وافر كنند.
 والسلام!

پي‌نوشت‌ها
1. ترجمه: و همگی به ریســمان خدا ]= قرآن و اســام، و هرگونه وسیله وحدت[، چنگ 
زنید، و پراکنده نشــوید! و نعمت )بزرگِ( خدا را بر خود، به یاد آرید که چگونه دشــمن 
یکدیگر بودید، و او میان دل‌های شما، الفت ایجاد کرد، و به برکتِ نعمتِ او، برادر شدید! 
و شما بر لبِ حفره‌ای از آتش بودید، خدا شما را از آن نجات داد؛ این چنین، خداوند آیات 

خود را برای شما آشکار می‌سازد؛ شاید پذیرای هدایت شوید )مکارم شیرازی، 1386(.
2. ترجمه: و مانند کســانی نباشید که پراکنده شــدند و اختلاف کردند )آن هم( پس از 
آنکه نشــانه‌های روشــن )پروردگار( به آنان رســید! و آن‌ها عذاب عظیمی دارند )مکارم 

شیرازی، 1386(.
3. و )فرمــان( خدا و پیامبرش را اطاعت نمایید و نزاع )و کشــمکش( نکنید، تا سســت 
نشــوید، و قدرت )و شوکت( شــما از میان نرود و صبر و اســتقامت کنید که خداوند با 

استقامت کنندگان است )مکارم شیرازی، 1386(.
4. و سست نشوید و غمگین نگردید و شما برترید اگر ایمان داشته باشید)مکارم شیرازی، 

.)1386
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